
 
 

UCHWAŁA NR 59/2015  
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 lutego 2015 r. 
 

w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  
do partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia dla podmiotów ekonomii 

społecznej w ramach Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku  
z art. 9 ust. 1 pkt 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wyraża   się   zgodę   na   przystąpienie   Powiatowego   Urzędu  Pracy  w  Policach  

do partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia dla podmiotów ekonomii społecznej 
w ramach Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

2. Wyraża się zgodę na złożenie przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach w ramach 
partnerstwa, o którym mowa w ust. 1, wniosku o przeprowadzenie procesu akredytacji,  
w związku z ogłoszonym przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej pierwszym naborem 
wniosków w ramach systemu akredytacji standardów działania i usług Ośrodków Wsparcia 
Ekonomii Społecznej.  

 
§ 2. Upoważnia  się  pana  Jana  Sławczyńskiego,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  

w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  
z przystąpieniem i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach działań, o których 
mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. 1. Oświadczenia   woli   w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego  związanych  

z działaniami, o których mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach   
i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją działań, o których mowa w § 1, 
będących jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie usług wsparcia dla podmiotów ekonomii 
społecznej, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 
§ 4. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych z działaniami, o których mowa  

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 
 

§ 5. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Dyrektorowi   Powiatowego   Urzędu   Pracy  
w Policach. 
 
  



§ 6. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  
w Policach. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149) do zadań 
samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy realizowanie projektów w zakresie 
promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, 
przy czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład 
powiatowej administracji zespolonej. 

 
Zgodnie z przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 12 sierpnia 2014 r. Krajowym 

Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej warunkiem dostępu do ubiegania się w latach 
2014 – 2020 o środki publiczne na świadczenie usług wsparcia dla podmiotów ekonomii 
społecznej/przedsiębiorstw społecznych jest pozytywne „przejście” procedury akredytacji, 
potwierdzone przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

Akredytacja posłużyć ma zidentyfikowaniu podmiotów prowadzących lub planujących 
prowadzić Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, które świadczą/będą świadczyć usługi  
o najwyższej jakości i których działania przynoszą/będą przynosić wymierne i trwałe efekty, 
m.in. zatrudnieniowe. Wiąże się to z tym, że w środki unijne na funkcjonowanie  
ww. ośrodków będą przekazywane tylko tym podmiotom, które pozytywnie przejdą proces 
akredytacji. 

Z uwagi na niewielką liczbę podmiotów, które mogą otrzymać akredytację, powołany  
w celu opracowania całego systemu Komitet Akredytacyjny zarekomendował staranny dobór 
podmiotów, które spełniając kryteria dostępu zostaną poddane weryfikacji zgodnie  
z przyjętymi procedurami, opracowanymi w stosownym regulaminie. Za kluczowe zaś 
kryteria uznano: 
1) doświadczenie w tworzeniu podmiotów ekonomii społecznej oraz realizacji usług 

wsparcia podmiotów ekonomii społecznej w danym województwie; 
2) dysponowanie kadrą posiadającą odpowiednie kompetencje i kwalifikacje; 
3) osiągnięte dotychczas rezultaty (m. in. ilość utworzonych i wspartych podmiotów 

ekonomii społecznej, a także ich trwałości oraz liczby utworzonych miejsc pracy). 



Uwzględniając uwarunkowania formalno-prawne sprecyzowane w stosownych 
dokumentach kierunkowych dotyczących omawianego tu zagadnienia do złożenia wniosku  
o przeprowadzenie procesu akredytacji uprawniona jest bądź to organizacja pozarządowa  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) bądź 
partnerstwo/konsorcjum, którego liderem jest organizacja pozarządowa. 

Jednocześnie w chwili składania wniosku niezbędne jest spełnienie następujących 
warunków: 
1) posiadanie co najmniej 3-letniego doświadczenia w tworzeniu podmiotów ekonomii 

społecznej oraz realizacji usług wsparcia podmiotów ekonomii społecznej w danym 
województwie (w przypadku partnerstwa/konsorcjum warunek ten musi być spełniony  
co najmniej przez lidera), lub 

2) działanie od co najmniej 2 lat w danym województwie i dysponowanie kluczową kadrą 
(osobami mającymi pełnić funkcje animatorów, kluczowych doradców) z co najmniej  
3-letnim doświadczeniem w tworzeniu podmiotów ekonomii społecznej oraz realizacji 
usług wsparcia na rzecz podmiotów ekonomii społecznej; co najmniej 80 % tych osób 
powinno mieć doświadczenie w działaniu na terenie danego województwa w zakresie 
świadczenia usług wsparcia ekonomii społecznej. 

 
Mając na uwadze powyższe w okresie styczeń-luty 2015 r. pomiędzy merytorycznymi 

pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Policach i Referatu Spraw Społecznych  
i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach oraz przedstawicielami Stowarzyszenia 
Czas Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie i Centrum Biznesu Sp. z o.o. z siedzibą  
w Szczecinie trwały rozmowy w sprawie koncepcji powołania partnerstwa podmiotów 
realizujących usługi wsparcia dla podmiotów ekonomii społecznej w ramach Ośrodka 
Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

Ponadto, w połowie lutego 2015 r., do ww. rozmów przystąpił kolejny partner,  
tj. Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego z siedzibą w Szczecinie. 

 
Uwzględniając fakt, iż wszystkie z ww. podmiotów, w większym lub mniejszym stopniu, 

spełniają warunki, o których mowa powyżej, za zasadne uznano – konsultując to m.in.  
z przedstawicielami Zarządu Powiatu w Policach – podjęcie działań mających na celu 
powołanie ww. partnerstwa.     

Jednocześnie, zgodnie z wypracowanymi przez ww. zespół roboczy ustaleniami przyjęto, 
iż: 
1) liderem przedmiotowego partnerstwa będzie Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość 

z siedzibą w Szczecinie (patrz: organizacja pozarządowa); 
2) partnerzy złożą wniosek o przeprowadzenie procesu akredytacji w związku z ogłoszonym 

w dniu 28 stycznia 2015 r. przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej pierwszym naborem 
wniosków w ramach systemu akredytacji standardów działania i usług Ośrodków 
Wsparcia Ekonomii Społecznej (nabór wniosków trwa do 27 lutego 2015 r.);  

3) po ewentualnym pozytywnym zakończeniu procedury akredytacji partnerzy opracują 
projekt dotyczący prowadzenia Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, rozumianego 
jako wyodrębniona jednostka partnerstwa podmiotów realizujących usługi wsparcia dla 
podmiotów ekonomii społecznej w zakresie: animacji i promocji ekonomii społecznej, 
wsparcia powstawania nowych podmiotów ekonomii społecznej oraz wsparcia 
istniejących przedsiębiorstw społecznych, niedziałająca dla osiągnięcia zysku lub 
przeznaczająca zysk na działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej; udział 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  w niniejszym projekcie będzie wymagał odrębnej 



zgody Zarządu Powiatu w Policach (patrz: stosowne upoważnienie do składania 
oświadczeń woli). 

 
Na etapie tworzenia ww. partnerstwa oraz przystąpienia do procesu akredytacji nie 

występują okoliczności mające związek z koniecznością oszacowania wartości projektu 
(opracowania budżetu projektu) a co za tym idzie wskazania źródła jego finansowania. 
Wszystkie podejmowania działania i czynności odbywają się bez zaangażowania środków 
finansowych partnerów.  

Tym samym podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi 
dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok. 

 
Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego zagadnienia ze strony Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach będzie pan Paweł Wieczorkowski, Zastępca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty 
elektronicznej szpo@praca.gov.pl.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

 
 
 

 


